
UCHWAŁA Nr 3.c./140/2025
Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej

w Warszawie
z dnia 27 listopada 2025 roku

w sprawie: 
I. opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Rząśnik projekcie uchwały budżetowej na 2026 rok, 
II. opinii o możliwości sfinansowania planowanego deficytu na 2026 rok

Na podstawie art. 13 pkt 3 w związku z art. 19 ust. 2 oraz art. 20 ustawy z dnia 7 października 1992 roku 
o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2025 r. poz. 7) i art. 246 ust. 1 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2025 r. poz. 1483), Skład Orzekający 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie:

Przewodnicząca: Aneta Dygus
Członkowie: Agnieszka Szewc

Agata Pączkowska

uchwala, co następuje:
§ 1

wydaje pozytywną opinię o przedłożonym przez Wójta Gminy Rząśnik projekcie uchwały budżetowej 
Gminy Rząśnik na 2026 rok. 

§ 2
Wydaje pozytywną opinię w sprawie możliwości sfinansowania przewidzianego w projekcie uchwały 
budżetowej na rok 2026 deficytu.

§ 3
Opinię, o której mowa w §1 niniejszej uchwały stosownie do postanowień art. 238 ust. 3 ustawy 
o finansach publicznych, organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego jest obowiązany 
przedstawić, przed uchwaleniem budżetu, organowi stanowiącemu.

§ 4
Opinia, o której mowa w § 2 niniejszej uchwały podlega ogłoszeniu przez jednostkę samorządu 
terytorialnego w terminie i trybie określonym w art. 246 ust. 2 ustawy o finansach publicznych.

§ 5
Od niniejszej uchwały służy odwołanie do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie 
w terminie 14 dni od daty jej doręczenia.

Uzasadnienie

W dniu 14 listopada 2025 r. wpłynął do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie projekt 
uchwały budżetowej Gminy Rząśnik na 2026 rok przedłożony przez Wójta Gminy zarządzeniem 
nr 87.2025 z dnia 14 listopada 2025 roku. 

I. W opiniowanym dokumencie planuje się:
1) dochody ogółem w kwocie      58.337.175,85 zł, w tym: 
- dochody bieżące w kwocie       52.606.147,01 zł,
- dochody majątkowe w kwocie    5.731.028,84 zł;
2) wydatki ogółem w kwocie       59.337.175,85 zł, w tym:
- wydatki bieżące w kwocie         45.767.927,47 zł, 
- wydatki majątkowe w kwocie    13.569.248,38 zł. 

Planowane wydatki bieżące nie przekraczają zaplanowanych dochodów bieżących, co oznacza 
spełnienie wymogu wynikającego z art. 242 ustawy o finansach publicznych.

Skład Orzekający stwierdza, że zachowana została wymagana w art. 229 ustawy o finansach 
publicznych korelacja wartości wykazanych w projekcie uchwały budżetowej na 2026 rok i projekcie 
Wieloletniej Prognozy Finansowej. 

W świetle przedłożonego projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 
zadłużenie Gminy Rząśnik na koniec 2026 roku wyniesie 13.500.000,00 zł, co stanowi 23,14% 
planowanych na ten rok dochodów. W zakresie obciążenia długiem stwierdzono, że spełnione zostały 
wymogi art. 243 ustawy o finansach publicznych w zakresie indywidualnego wskaźnika zadłużenia.

II. W projekcie uchwały budżetowej Gminy Rząśnik na 2026 rok zaplanowano deficyt w wysokości 
1.000.000,00 zł, który zostanie sfinansowany przychodami pochodzącymi ze sprzedaży papierów 
wartościowych. Zaplanowane źródło finansowania deficytu zgodne jest z art. 217 ust. 2 ustawy 
o finansach publicznych.

W tym stanie rzeczy, Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie 
postanowił jak w sentencji.


		2025-11-27T16:03:18+0000
	Aneta Dygus; Regionalna Izba Obrachunkowa w Warszawie




